ATO  DA  MESA  Nº 017/2023

**      DE 25 DE AGOSTO DE 2023     **

DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO DE ADIANTAMENTO DE DESPESAS
DE VIAGEM A PEDIDO DOS SERVIDORES/ FUNCIONÁRIOS DA
CÂMARA MUNICIPAL – ANA LÚCIA MALVESTIO SISTI (OFICIAL DE
ADMINISTRAÇÃO), E RENATA CRISTINA VIANNA BERNARDI
(DIRETORA CONTÁBIL E FINANCEIRA), OBJETIVANDO
PARTICIPAÇÃO NO CURSO – TREINAMENTO ““DISPENSA
ELETRÔNICA E FORMAÇÃO DE AGENTES DE CONTRATAÇÃO
UTILIZANDO O SISTEMA COMPRAS.GOV.BR” NA CIDADE DE
RIBEIRÃO PRETO/SP, NOS DIAS 19, 30 E 31 DE AGOSTO DE 2023.

     A Mesa da Câmara Municipal de Jardinópolis, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, etc;
     CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº
3.054, de 07 de abril de 2005, que trata do adiantamento de despesas públicas no Município
de Jardinópolis;
     CONSIDERANDO o pedido de autorização de
adiantamento datado de 25 de Agosto de 2025, feito pelos servidores/funcionários da
Câmara Municipal – Ana Lúcia Malvestio Sisti (Oficial de Administração), e Renata Cristina
Vianna Bernardi (Diretora Contábil e Financeira), objetivando participação no curso –
treinamento “DISPENSA ELETRÔNICA E FORMAÇÃO DE AGENTES DE
CONTRATAÇÃO UTILIZANDO O SISTEMA COMPRAS.GOV.BR” na cidade de
Ribeirão Preto/SP, nos dias 29, 30 e 31 de Agosto de 2023.
     CONSIDERANDO a necessidade de adiantamento
para fazer face às despesas dos servidores/funcionários com alimentação, combustível,
estacionamento e outras que se fizerem necessárias no momento.

     RESOLVE:

     ARTIGO 1º: Fica autorizado o adiantamento das
despesas de viagem – para pagamento de combustível,  estacionamento, alimentação e outras
que se fizerem necessárias no momento, dos servidores/funcionários da Câmara Municipal
Ana Lúcia Malvestio Sisti (Oficial de Administração) e Renata Cristina Vianna Bernardi
(Diretora Contábil e Financeira), objetivando participação no curso – treinamento
“DISPENSA ELETRÔNICA E FORMAÇÃO DE AGENTES DE CONTRATAÇÃO
UTILIZANDO O SISTEMA COMPRAS.GOV.BR” na cidade de Ribeirão Preto/SP, nos
dias 29, 30 e 31 de Agosto de 2023.
      Parágrafo Primeiro: Em decorrência da autorização do

caput deste artigo, para fazer face às despesas de viagem autorizo o Departamento Contábil

e Financeiro a proceder ao adiantamento de R$ 1.000,00 (um mil reais), para fazer face aos

gastos com combustível, estacionamento, alimentação e outros que se fizerem necessários

Pág 1 de 2 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/roH8ckUVsHgRVuZzk2wXeB4vaM5RJW75 | Assinado digitalmente por Assinadoc®

no momento, adiantamento este que deverá ser feito em nome servidora/funcionária Ana

Lúcia Malvestio Sisti - Oficial de Administração.

     Parágrafo Segundo: Fica autorizado também o uso do
veículo oficial da Câmara por servidor/funcionário nos termos do artigo 3º do Decreto
Legislativo nº 187/2012.
     Parágrafo Terceiro: Caso o veículo oficial da Câmara
não esteja disponível, fica autorizado o uso de veículo próprio dos servidores, mas neste caso
com isenção de responsabilidade da Câmara Municipal de Jardinópolis e do Erário
Municipal em relação a eventuais danos físicos ou de qualquer outra natureza, tanto em
relação ao veículo quanto a terceiros, condutores e passageiros.
     Parágrafo Quarto: A prestação de contas deverá ser

procedida logo após o retorno, pelos servidores/funcionários.

     ARTIGO 2º: A veracidade dos valores constantes nas

notas de despesas apresentadas pelos servidores/funcionários, será de responsabilidade do(s)

apresentante(s), tanto na esfera administrativa, civil e penal.

     ARTIGO 3º: Este ato da mesa entrará em vigor na data

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

     (assinaturas eletrônicas)

LUIZ FERNANDO RIUL                              LUIZ GUSTAVO DE SOUSA
              - Presidente -                                                                       - Vice-Presidente –

REGISTRADO E PUBLICADO na Secretaria da Câmara Municipal de Jardinópolis-S, em 25 de
Agosto de 2023.

ROGÉRIO LIMA CONGA      MATEUS SIGNORINI
         -   1º Secretário  -                                                                                         - 2º Secretário -

Pág 2 de 2 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/roH8ckUVsHgRVuZzk2wXeB4vaM5RJW75 | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Excelentíssimos Senhores Componentes da Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Jardinópolis, Estado de São Paulo.

    Ana Lúcia Malvestio Sisti e Renata Cristina Vianna

Bernardi – respectivamente Oficial de Administração e Diretora Contábil e Financeira da
Câmara Municipal de Jardinópolis/SP, vem respeitosamente à presença de Vossas
Excelências, requerer autorização para viagem e adiantamento de despesas no importe total
de R$ 1.000,00 (um mil reais), para fazer face ao pagamento de combustível,
estacionamento, alimentação e outras que se fizerem necessárias no momento, a fim de que
os signatários possam participar do curso – treinamento “DISPENSA ELETRÔNICA E
FORMAÇÃO DE AGENTES DE CONTRATAÇÃO UTILIZANDO O SISTEMA
COMPRAS.GOV.BR” na cidade de Ribeirão Preto/SP, nos dias 29, 30 e 31 de Agosto de
2023.
    Solicitamos por fim a disponibilização do veículo oficial da
Câmara, conduzido por servidor/funcionário do Poder Legislativo, nos termos do artigo 3º
do Decreto Legislativo nº 187/2012, ou uso de veículo próprio das servidores caso o
automóvel da Câmara não esteja disponível.

    Termos em que,
    P. Deferimento.
    Jardinópolis, 25 de Agosto de 2023.

    (assinado eletronicamente)

Ana Lúcia Malvestio Sisti   Renata Cristina Vianna Bernardi
                            Oficial de Administração                 Diretora Contábil e Financeira
                  Câmara Municipal de Jardinópolis/SP         Câmara Municipal de Jardinópolis/SP

Clicksign e7f864b4-e8f5-4480-93f7-179d42053ad4

REQUERIMENTO.pdf
Documento número #e7f864b4-e8f5-4480-93f7-179d42053ad4

Hash do documento original (SHA256): 4b474d6fce728760ab6c3f32f59b1e22acc91172469cb33b6f36760049c4ddc8

Assinaturas

Renata Cristina Vianna Bernardi

CPF: 098.785.008-37

Assinou em 25 ago 2023 às 13:05:12

Ana Lúcia Malvestio Sisti

CPF: 101.795.448-88

Assinou como parte em 25 ago 2023 às 13:02:42

Log

25 ago 2023, 12:59:43 Operador com email departamentojuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 criou este documento número e7f864b4-e8f5-4480-93f7-

179d42053ad4. Data limite para assinatura do documento: 24 de setembro de 2023 (12:58).

Finalização automática após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

25 ago 2023, 12:59:44 Operador com email departamentojuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

contabilidade@camarajardinopolis.sp.gov.br para assinar, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Renata Cristina Vianna Bernardi.

25 ago 2023, 12:59:44 Operador com email departamentojuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

compras@camarajardinopolis.sp.gov.br para assinar como parte, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Ana Lúcia Malvestio Sisti.

25 ago 2023, 13:02:42 Ana Lúcia Malvestio Sisti assinou como parte. Pontos de autenticação: Token via E-mail

compras@camarajardinopolis.sp.gov.br. CPF informado: 101.795.448-88. IP: 45.166.211.202.

Componente de assinatura versão 1.569.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

25 ago 2023, 13:05:12 Renata Cristina Vianna Bernardi assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

contabilidade@camarajardinopolis.sp.gov.br. CPF informado: 098.785.008-37. IP:

45.166.211.202. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -21.0207 e

longitude -47.7815. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.569.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

25 ago 2023, 13:05:12 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

e7f864b4-e8f5-4480-93f7-179d42053ad4.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 25 de agosto de 2023. Versão v1.25.0.

e7f864b4-e8f5-4480-93f7-179d42053ad4 Página 1 de 2 do Log

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº e7f864b4-e8f5-4480-93f7-179d42053ad4, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 25 de agosto de 2023. Versão v1.25.0.

e7f864b4-e8f5-4480-93f7-179d42053ad4 Página 2 de 2 do Log

FICHA DE INSCRIÇÃO

Teoria e Prática em

Dispensa Eletrônica e Formação de Agentes de Contratação Utilizando o

Sistema Compras.gov.br

29, 30 e 31 de agosto de 2023

Ribeirão Preto/SP

ÓRGÃO / EMPRESA

Nome do Órgão / Empresa:
CÂMARA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS
CNPJ:
 66.998.782/0001-08

Endereço:
PRAÇA CORONEL JOÃO GUIMARÃES, 60

Bairro:
CENTRO

CEP
14680-000

Cidade;
JARDINÓPOLIS

UF
SP

Nome do Responsável pela Inscrição:
ANA LÚCIA MALVESTIO SISTI

E-mail:
compras@camarajardinopolis.sp.gov.br

Fone:
(16) 3663-3270

Celular:
(16) 99227-4796

Nome responsável pela NF:

E-mail::

Fone: Celular:

Nome responsável pelo pagamento:, E-mail:  Fone: Celular:

PARTICIPANTES

NOME COMPLETO   ANA LÚCIA MALVESTIO SISTI

CPF:  101.795.448-88

CARGO    OFICIAL DE ADMINISTRAÇÃO

EMAIL: compras@camarajardinopolis.sp.gov.br

CELULAR: (16) 99227-4796

NOME COMPLETO:    RENATA CRISTINA VIANNA BERNARDI

CPF:   098.785.008-37

CARGO    DIRETOR CONTÁBIL E FINANCEIRO

EMAIL:
contabilidade@camarajardinopolis.so.gov.br

CELULAR: (16) 99293-6657

NOME COMPLETO:

CPF:

CARGO:

EMAIL;

CELULAR:

NOME COMPLETO:

CPF:

CARGO:

EMAIL:

CELULAR:

Cancelamento por parte do Treinando

O cancelamento da inscrição por parte do treinando poderá ser realizada com até 5 (cinco)dias úteis de antecedência à realização do evento; após este prazo não mais
será aceito o cancelamento da inscrição, mas poderá ser feita a substituição do participante por outro ou ainda, caso a inscrição tenha sido paga, poderá ser solicitada
uma carta de crédito no valor da mesma, o que dará direito à instituição contratante de enviar o inscrito(ou outro) para participar de um curso similar no futuro(ministrado
pela Nova Licita Treinamentos).Cancelamento por parte da empresa A Nova Licita Treinamentos reserva-se o direito de adiar ou cancelar o evento se houver insuficiência
de quórum ou por motivo operacional relevante obrigando-se, porém, a comunicar tal fato com razoável antecedência aos inscritos.

NOME COMPLETO:

CPF:

CARGO:

EMAIL:

CELULAR: